uinge sal her im widir Rebin also lange, bis das ledir gar wirt gemacht.

4. Dornoch das strichin ist abegennmen vnn das weczin an solledir vnn an solin. Wo
tnanz ubir daz vindit, so eal mau gebin uon deme par solin czuene heller; ab man strich«

den rucke adir eine veczche, der sal gebin cinin halbin grosschin uon iczlichim.

Di saezunge ist gemacht an deme sunnabinde uor quasimodogeuiti in deme iare, do di

ratmanne worin Cunczil Agnitin, Thomas von Crosschewicz, Pecze Bernbart, Pecze Poppe

UDO Herman Vridil noch gotis geburt driczenhundirt iar in deine sibin vnn virczigistiu

iare vnn daa ist geachribin in der stat buche.

XYHI.

Conrad von Falkenhain, breslauer Landethanptmami, verkündet das Uttel in dem Bechtubreite

der Weber und Gewandschneider zu Neumarkt

Neumarkt, den 11. Juli 1347.

Aus dem rfgistrnm prmilrgioruin dmatu» \Vraii»l«uicn»i» B. magmim f. 20.

No8 Conradus de Valkinhain, regia maiestate Dohemie capitaneus Wratislauiensis, notum

t'arimus vniuersis, quod super materia dissensionis inter discretos viros pannicidas ciuitatis

Nouifori ex vna et textores ibidem parte cx altera dudum ventilata auditis probacionibus

ambarum parcium et nominatim quadam litera priuilegiali textorum quam a clare memorie

domino Henrico, duce et domino Wratislauiensi, dum adhuc viueret, impetrarunt, stifncieu-

ter et seriatim intcllecta ad instanriam et requisicionem parcium[que] vtrarumque super

quibusdam articulis eiusdem litere per infrascriptos nobile9 ac eciam consule» eiusdem

ciuitatis de pari consensu maturo consilio precedente est per diffiuitiuam scntenciam de-

claratum:

1. Primo videlicet quod in diuisione vnius staminis textorum per vnum ex sartoribus

ciuitatis ad hoc iuratum in sex particulas emptoribus diuidendi omnes ille ementes persone,

siue sex ad maximum fuerint, aut infra sex quotquot fuerint, presentes esse debeant, et qui-

libet horum per se suam teneatur recipere porcionem.

2. Item quiuis textorum stamen vnum super estatem et vnum super byemem prose et

sua cottidiana domestica bene poterit incidere familia; quod si vltra medium iticisum fuerit,

residuam aibi vendere liceat partem cum scitu pannicidarum aut aliorutn fidedignorum eius-

dem ciuitatia iocolarum.

3. Quibus eciam textoribus stamen de debito et consweto vlnarum numero faciendi non

suppetunt facultates, hü stamen infra triginta vlnas „webechin" wlgo dictum facere et

vendere posaunt integrum, non incisum.

V11L 4
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4. Predictorum vero transgressores articuloruin primu. secundo et tercio penam vice

qualibet dimidic mar« :e grossorum vsualium domino nostro regi aut alteri cuiuunque domino

teinporali et voius fertonis ibidem pannicidis soluere teneantur; quarta autem vice quicun-

que tranagressi fuerint, illi sicut in gracia domini temporalia inuenire poterunt. 9atiafacere

sint astricti.

Nos igitur huiuamodi diffiniue senteucie declaracionein in Omnibus suis clausulis, ut

prefertur, gratam babentes et ratam auctorizandam aurtoritate regia, qua potimur, ratifican-

dam et presentis sc-ripti sigillo regio ducatus Wratislauiensis ad bereditates et causa» robo-

rati patrocinio duximus coufirmandam. Datum in Nouoforo proxima quarta fem ante dient

beate Margaretbe virginis anno domini m" ccc" xlvij" nobilibua et prudentibus. qui eandem

tulerunt sentenciam, Henrico de Wenden, Hoygero de Pritticz, militibus, .Tencbino de Ryde-

burg, Franczcone Radak, Nankero et Peozcone de Wrobilwicz, domini nostri regis pbeuda-

libue ac consulibus ciuitatis necnon domino Ottoue de Donyn, cancellario terre Wratisla-

uiensis, testibus ad premissa.

XIX.

Conrad von Falkenhain, Landeshauptmann dei Fürstenthums Breslau, verkündet die Artikel, Aber

Neumarkt, den 1. Marc 1348.

Au» dem registrmn priuitegionira diicitu« Wj-ütislaiii^nsis B. niagnnra f. 25.

Nim Conradus de Valkinhain, regia tnaiestate Bobemie "Wratislauiensis capitaneus. re-

L'ogno8cimu8 vniuersia presentea litcras iuspecturis. quod coram uobis et infrascriptis con-

sulibus et iuratis ciuitatis Nouiforeusis quedam grauissitua litis, dissensionis et controuersie

materia aliquamtliu mota inter viros cin-umspectoa mercatores seu paunicidaa ex vna et

textorcs parte ex altera et eciain Bartores ibidem in Nouoforo de expreasa ipsorum omnium

et cuiuslibet sigillatim voluntate vnanimique cousensu per certas interpositas personas sub-

notatas aopita exstat amicabiliter et irreuocabiliter in perpetuum concordata . sie quod sta-

tuta subscripta non sine maturo conailio et deliberacione diligenti edita omnis et singuli ac

ipsorum quiuis infringibiliter in ewm et constanter debeant obscruare:

1. Primo acilicet quod omnis textorea ibidem die forensi et in nundinis, ymo eciam bo-

apites epe lucri vereus Nouumforum confluentea aliunde in foro annali stare debeant sub

inercatorio et ibidem vendere stamina aua nisi fortassis niroia esset pressure, quod ibi omnes

stare non possent, ex tunc iidem bospiteB ante mercatorium in planicie contigua mercatorio

versus valuam Wratislauiensem suas fingant staciones.
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2. Secuudo videlicet, quod tarn pannicide quam textores permanere inerito debeant

«•irca hoc, quod ipsis per domini nostri regis pheudales sentencialiter est declaratum et

quod suis poternnt priuilegiis et literis patenter demonstrare *).

3. Tereio rjuod sartores ibidem stamina diuidere volentes iurare debeant omnes et qui-

libet, qui nondum iurauerunt, quod cqusliter pauperi ut diuiti particulanda diuidant stamina

sine dolo, prout in aliia ipsornm pannicidarum Uteri» plene patet.

4. Quarto quod quicunque ex predietis pannioidis, textoribus vel sartoribua huiusmodi

concordiam et 8tatuta[m] violauerit auf transgressus fuerit verbo vel facto, cum hoc pro-

ltari potest et proteatari dnobus viris fidedignis, hie penam trium marcarum monete vauaüs

sohlet oontradioeione non obutante: vnam seiliret domino nostro regi, secundam conauli-

bus Nouiforensibus, terciam vero aduoeatis. Sed transgressor huiusmodi uel violator pau-

pi-r pccunias non habens in buo corpore, ut ipsis consulibus consuleius videbitur. punietur.

Quam concordiam cum statutis premissis in omnibus ipsorum clauaulis et articulis, ut

premittitur gratam habentes et ratam auctoritate regia, qua potimur auctorizamus, appro-

bamus. gratificamus et presentibus conrirmamin sigillo regio ducatua Wratislauiensis ad

hereditates et cauBas cnmmunitis. Actum in Nouoforo sabato proximo ante dominicain

esto mihi anno domini m° ccc° xlviii" presentibus domini nostri regis fidelibus Nicoiao, ad-

uocato hereditario ibidem, et Johanne Ledirsnider, huiusmodi concordie tractatoribus , Jo-

hanne de Strelicz, Henezlone de Schönow, Nioolao, dicto Scheczczil, et Nicoiao de Frankyn-

tal, tunc consulibus, Johanne Wystericz, Conrado Tenczeler, Hankone Kolcz, Peczcone

Kessilhuet, Henrico Ber, Hancone Scheczil, Bartcone sutore, acabinis et iuratis, ac alliia

muhis fidedignis necnon domino Ottone de Donyn, cancellario terre Wratislauiensis, testi-

bus ad premissa.

XX.

Brauordnang der Stadt Striegau

von 1349.

Aus dem ältesten striegauer Stadtbuebe f. 5V0- u. 6.

I . i anno hec statuta supscripta per consules prescriptos et scniorcs ciuitatis pro com-

muni bono sunt dictata:

1. Primo quod nullus emere debet ceruisiam in diuersis cellariis simul
, sed_in uno tan-

tum, qua exhaustaiterum in alio cellario emere poterit sibi, si placebit, sub pena unius marce.

») Vergl. die vorhergehende Urkunde.

2. Item due peraone ceruisiam pariter emere et emptam propinare nondum debent , sed

tantum uaa sola persona sub pena unius marce.

3. Item nullus in domo :11a. vbi ceruisiam emerit, debet propinare, sed ipsam ad domuui

proprium uel cODuentam trabere et inibi propinare penam per jam dictam, nisi in domibus

viduatis. id est hospite uel hospitissa racione mortis, uel infirmitatis, uel abaencie, uel alteriua

rei causa racionabilis priuatis.

4. Item nullus ceruisiam propinare nec braxare debet, nisi habuerit domum propriam

uel conuentam, per penam prius dictam.

5. Item nullus ceruisiam prius cum vase emptam alicui in ciuitate existenti et propiuare

volenti reuendere debet, nisi emens extra muros ciuitatia voluerit eandem ceruisiam depor-

tare uel solus bic in ciuitate cum familia sua epotare. uel si forte emenB duas mensuras pro

uno nummo voluerit propinare. per penam predictam.

6. Item quicunque debita sua credita. certa uel incerta, vnum annum integrum

exaccionauerit siue de eis exaccionem dederit, bic amplius de dictorum debitorum exaccio-

nis onere medio tempore, quo sibi non fuerint persoluta, ait solutus; ai vero fueriut sibi so-

luta, de eis iterum, quod ius est, facere debet et tenetur.

7. Item omnis volens conuiuari uel nuptias celebrare, bic ad maius sex ioculatores ha-

bere debet et non plures; pauciores autem habere poterit, sibi(si) 1

) libebit, etcuilibet horum

vnum lottum tantum dabit et dare debet; qui vero plures habuerit ioculatores, uel ipais plus

quam vnum lottum dederit, hic vnam marcam ciuitati erogabit pro emenda. Si vero alicui

missi fuerint ioculatorea aliunde, cuilibet horum vnum scotum tantum dabit penam per

jam dictam.

XXL
Artikel der liegnitxer Metsertchmiede

vom 13. Marz 1349.

Am der Copia Vetus de* Ratlisarchivs zu Liegniu f. 29.

Vultellificum statuta per dominos consules a. d. m° cec xl nono feria sexta in crastino

Gregorii confirmata:

1. Primo videlicet quod nullus inter eos ligna ad manubria facienda emere debeat pre-

ciosius quam pro ,', mr. pro sua sola persona. Quod si quis fecerit, aoluet emendam, con-

sulibus fertonem et cooperariis suis fertonem. Set si quis inter eos in propria persona velit

visitare alienas ciuitates et emere predicta liugna, potest quanto preciose uelit.

2. Item nullus alienus debet iu vasculis vendere cultellos nisi de consensu cousuluin.

3. Item pro jure debet ciuitati \ ferto et ipsis £ pro introitu.

«) febltin der Haiiducbrift.
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xxii. u. xxm.

Rechte des

o. J.

Au» dem Ältesten schv. ridnitter Stadtbuche f. GG.

vom 28. Juni 1349.

Au* dem *lte»teu «triegauer Stadtbtiche f. 4 u. 5.

Das ist der kursener recht.

1. Das erste: gancze ynnunge ist nven